1

令和２年度 第一回広島市文化財審議会 議事要旨

１ 開催日時

令和２年７月１４日（火）１０：００～１２：２０

２ 会場

広島市役所本庁舎１４階 第７会議室

３ 出席者

⑴ 審議会委員（７名）

安嶋委員長、原田副委員、秋山委員、片桐委員、久我委員、山崎委員、野島委員

⑵ 事務局（１０名）

政氏市民局長、松嶋文化スポーツ部長、岡崎文化財担当課長、平田主幹、大室主査、伊藤主査、

河原技師、中村主事、西内主事、小林主事

４ 議事

⑴ 委員長及び副委員長の選任について【非公開】

⑵ 意見聴取【非公開】

⑶ 報告事項【非公開】

５ 非公開の理由

  市民の市政参画の推進に関する要綱第１５条第３項ただし書及び審議会等の運営等に関する要

領第４条に基づき、(1)会議資料に広島市情報公開条例第７条各号に掲げる情報（以下「不開示情

報」という。）が含まれる場合、(2)議題から委員及び会議の庶務を処理する部署の職員等の発言内

容に不開示情報が含まれることが予想される場合に該当するため、非公開とする。

６ 配布資料

 ⑴ 意見聴取

  ア 広島市文化財指定基準の改正について

  イ 埋蔵文化財として取り扱う近現代に属する遺跡の範囲について

 ⑵ 報告事項

  ア 三の丸観光バス駐車場の中央バレーボール場への移転について

  イ 市指定重要有形文化財の鉄燈籠の修復について

  ウ 日本泳法の市文化財指定に向けた取組について

  エ 史跡中小田古墳群保存活用計画案に対する市民意見募集について

  オ サッカースタジアム建設予定地での発掘調査について

  カ 労働安全衛生基準の検討状況について

  キ 天然記念物に関する調査検討会の実施内容について

2

７ 会議の内容

（非公開のため省略）